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第一号第一様式

（単位：円）

勘　定　科　目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備  考

介護保険事業収入 148,666,504175,560,000 26,893,496

保育事業収入 197,603,927196,966,000 △637,927

補助金等収入 1,200,000700,000 △500,000

経常経費寄附金収入 2,026,0002,000,000 △26,000

受取利息配当金収入 1,2750 △1,275

その他の収入 4,504,1312,540,000 △1,964,131

事業活動収入計 (1) 354,001,837377,766,000 23,764,163

人件費支出 263,634,394273,950,000 10,315,606

事業費支出 42,572,23542,440,000 △132,235

事務費支出 21,482,96025,800,000 4,317,040

利用者負担軽減額 293,6750 △293,675

支払利息支出 1,532,0561,830,000 297,944

その他の支出 1,006,950420,000 △586,950

事業活動支出計 (2) 330,522,270344,440,000 13,917,730

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2) 23,479,56733,326,000 9,846,433

施設整備等寄附金収入 419,4380 △419,438

設備資金借入金収入 3,500,0003,500,000 0

施設整備等収入計 (4) 3,919,4383,500,000 △419,438

設備資金借入金元金償還支出 8,304,0008,304,000 0

固定資産取得支出 3,534,8923,540,000 5,108

ファイナンス・リース債務の返済支出 1,296,0001,296,000 0

施設整備等支出計 (5) 13,134,89213,140,000 5,108

施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5) △9,215,454△9,640,000 △424,546

積立資産取崩収入 52,2900 △52,290

その他の活動による収入 1,000,0001,000,000 0

その他の活動収入計 (7) 1,052,2901,000,000 △52,290

長期運営資金借入金元金償還支出 3,750,0004,284,000 534,000

積立資産支出 9,684,3609,690,000 5,640

その他の活動による支出 2,500,0002,500,000 0

その他の活動支出計 (8) 15,934,36016,474,000 539,640

その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8) △14,882,070△15,474,000 △591,930

予備費支出 (10)
－

8,212,000

△0
8,212,000

当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10) △617,9570 617,957

前期末支払資金残高 (12) 72,857,36372,857,363 0

当期末支払資金残高 (11)+(12) 72,239,40672,857,363 617,957
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社会福祉法人名　社会福祉法人いなほ会

法人単位資金収支計算書
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第二号第一様式

（単位：円）

勘　定　科　目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

介護保険事業収益 154,970,338 △6,303,834148,666,504

保育事業収益 189,600,677 8,003,250197,603,927

補助金等収益 0 1,200,0001,200,000

経常経費寄附金収益 84,000 1,942,0002,026,000

その他の収益 10,200 95,910106,110

サービス活動収益計 (1) 344,665,215 4,937,326349,602,541

人件費 259,002,042 5,264,422264,266,464

事業費 44,556,130 △1,983,89542,572,235

事務費 27,877,194 △6,394,23421,482,960

利用者負担軽減額 5,676 287,999293,675

減価償却費 31,033,580 △2,171,20528,862,375

国庫補助金等特別積立金取崩額 △12,579,248 1,438,338△11,140,910

その他の費用 10,200 95,910106,110

サービス活動費用計 (2) 349,905,574 △3,462,665346,442,909

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) △5,240,359 8,399,9913,159,632

受取利息配当金収益 1,924 △6491,275

その他のサービス活動外収益 5,815,246 △1,311,1154,504,131

サービス活動外収益計 (4) 5,817,170 △1,311,7644,505,406

支払利息 1,705,109 △173,0531,532,056

その他のサービス活動外費用 1,104,175 △97,2251,006,950

サービス活動外費用計 (5) 2,809,284 △270,2782,539,006

サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) 3,007,886 △1,041,4861,966,400

経常増減差額 (7)=(3)+(6) △2,232,473 7,358,5055,126,032

施設整備等寄附金収益 0 419,438419,438

特別収益計 (8) 0 419,438419,438

固定資産売却損・処分損 2 24

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） △19,020,000 19,019,996△4

国庫補助金等特別積立金積立額 19,020,000 △19,020,0000

特別費用計 (9) 2 △20

特別増減差額 (10)=(8)-(9) △2 419,440419,438

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) △2,232,475 7,777,9455,545,470

前期繰越活動増減差額 (12) 90,490,841 △12,232,47578,258,366

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) 88,258,366 △4,454,53083,803,836

基本金取崩額 (14) 0 00

その他の積立金取崩額 (15) 0 00

その他の積立金積立額 (16) 10,000,000 △1,000,0009,000,000

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) 78,258,366 △3,454,53074,803,836
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社会福祉法人名　社会福祉法人いなほ会

法人単位事業活動計算書

(自)　平成 29年  4月  1日    (至)　平成 30年  3月 31日 
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第三号第一様式

社会福祉法人名　社会福祉法人いなほ会
（単位：円）

当年度末 前年度末 増  減 当年度末 前年度末 増  減

 流動資産 91,963,036 98,535,820 △ 6,572,784  流動負債 40,173,630 39,028,457 1,145,173

   現金預金 37,447,358 35,397,945 2,049,413    事業未払金 16,659,696 24,548,813 △ 7,889,117

   事業未収金 33,508,523 40,996,415 △ 7,487,892    １年以内返済予定設備資金借入金 12,404,000 8,304,000 4,100,000

   未収補助金 20,537,800 21,720,000 △ 1,182,200    １年以内返済予定長期運営資金借入金 3,750,000 3,750,000 0

   立替金 169,500 0 169,500    １年以内返済予定リース債務 1,296,000 1,296,000 0

   前払金 299,855 421,460 △ 121,605    １年以内返済予定役員等長期借入金 3,000,000 0 3,000,000

   預り金 7,395 0 7,395

   職員預り金 3,056,539 1,129,644 1,926,895

 固定資産 393,397,615 409,393,542 △ 15,995,927  固定負債 123,120,840 141,239,280 △ 18,118,440

  基本財産 324,063,261 346,604,344 △ 22,541,083    設備資金借入金 86,087,000 94,991,000 △ 8,904,000

   土地 29,547,100 29,547,100 0    長期運営資金借入金 18,750,000 22,500,000 △ 3,750,000

   建物 293,516,161 316,057,244 △ 22,541,083    リース債務 3,564,000 4,860,000 △ 1,296,000

   定期預金 1,000,000 1,000,000 0    役員等長期借入金 6,000,000 10,500,000 △ 4,500,000

  その他の固定資産 69,334,354 62,789,198 6,545,156    退職給付引当金 8,719,840 8,388,280 331,560

   建物 2,426,239 2,812,998 △ 386,759 負債の部合計 163,294,470 180,267,737 △ 16,973,267

   構築物 2,958,898 3,602,193 △ 643,295 

   車輌運搬具 1,523,200 2,218,861 △ 695,661 

   器具及び備品 10,765,877 10,530,566 235,311  基本金 73,997,799 73,997,799 0

   有形リース資産 4,860,000 6,156,000 △ 1,296,000    第１号基本金 51,097,799 51,097,799 0

   権利 80,300 80,300 0    第２号基本金 22,900,000 22,900,000 0

   退職給付引当資産 8,719,840 8,388,280 331,560  国庫補助金等特別積立金 135,264,546 146,405,460 △ 11,140,914

   人件費積立資産 13,000,000 13,000,000 0  その他の積立金 38,000,000 29,000,000 9,000,000

   修繕積立資産 3,000,000 3,000,000 0    人件費積立金 13,000,000 13,000,000 0

   備品等購入積立資産 3,000,000 3,000,000 0    修繕積立金 3,000,000 3,000,000 0

   保育所施設・設備整備積立資産 19,000,000 10,000,000 9,000,000    備品等購入積立金 3,000,000 3,000,000 0

   保育所施設・設備整備積立金 19,000,000 10,000,000 9,000,000

 次期繰越活動増減差額 74,803,836 78,258,366 △ 3,454,530

 (うち当期活動増減差額) 5,545,470 △ 2,232,475 7,777,945

純資産の部合計 322,066,181 327,661,625 △ 5,595,444

資産の部合計 485,360,651 507,929,362 △ 22,568,711 負債及び純資産の部合計 485,360,651 507,929,362 △ 22,568,711

法人単位貸借対照表

平成 30年  3月 31日 現在

資　産　の　部 負　債　の　部

純　資　産　の　部



第一号第三様式

社会福祉法人名　社会福祉法人いなほ会
（単位：円）

法人本部 島名杉の子保育園
指定居宅サービス事

業所もみじ
杉の子たんぽぽ児童

クラブ
合計 内部取引消去 事業区分合計

介護保険事業収入 0 0 148,666,504 0 148,666,504 0 148,666,504
保育事業収入 0 181,465,241 0 16,138,686 197,603,927 0 197,603,927
補助金等収入 0 700,000 500,000 0 1,200,000 0 1,200,000
経常経費寄附金収入 2,000,000 0 0 26,000 2,026,000 0 2,026,000
受取利息配当金収入 1,202 0 58 15 1,275 0 1,275
その他の収入 0 2,568,036 1,397,161 538,934 4,504,131 0 4,504,131

事業活動収入計 (1) 2,001,202 184,733,277 150,563,723 16,703,635 354,001,837 0 354,001,837
人件費支出 8,564,995 130,288,695 114,020,994 10,759,710 263,634,394 0 263,634,394
事業費支出 0 19,332,344 20,937,871 2,302,020 42,572,235 0 42,572,235
事務費支出 1,353,546 11,896,992 6,925,062 1,307,360 21,482,960 0 21,482,960
利用者負担軽減額 0 0 293,675 0 293,675 0 293,675
支払利息支出 0 526,770 1,005,286 0 1,532,056 0 1,532,056
その他の支出 0 0 1,006,950 0 1,006,950 0 1,006,950

事業活動支出計 (2) 9,918,541 162,044,801 144,189,838 14,369,090 330,522,270 0 330,522,270

△ 7,917,339 22,688,476 6,373,885 2,334,545 23,479,567 0 23,479,567

施設整備等寄附金収入 0 20,000 399,438 0 419,438 0 419,438
設備資金借入金収入 0 0 3,500,000 0 3,500,000 0 3,500,000

施設整備等収入計 (4) 0 20,000 3,899,438 0 3,919,438 0 3,919,438
設備資金借入金元金償還支出 0 4,692,000 3,612,000 0 8,304,000 0 8,304,000
固定資産取得支出 0 216,000 2,889,052 429,840 3,534,892 0 3,534,892
ファイナンス・リース債務の返済支出 0 0 1,296,000 0 1,296,000 0 1,296,000

施設整備等支出計 (5) 0 4,908,000 7,797,052 429,840 13,134,892 0 13,134,892

0 △ 4,888,000 △ 3,897,614 △ 429,840 △ 9,215,454 0 △ 9,215,454

積立資産取崩収入 0 52,290 0 0 52,290 0 52,290
拠点区分間繰入金収入 7,275,000 0 2,000,000 0 9,275,000 △ 9,275,000 0
その他の活動による収入 0 0 1,000,000 0 1,000,000 0 1,000,000

その他の活動収入計 (7) 7,275,000 52,290 3,000,000 0 10,327,290 △ 9,275,000 1,052,290
長期運営資金借入金元金償還支出 0 0 3,750,000 0 3,750,000 0 3,750,000
積立資産支出 0 9,684,360 0 0 9,684,360 0 9,684,360
拠点区分間繰入金支出 0 4,775,000 4,500,000 0 9,275,000 △ 9,275,000 0
その他の活動による支出 0 0 2,500,000 0 2,500,000 0 2,500,000

その他の活動支出計 (8) 0 14,459,360 10,750,000 0 25,209,360 △ 9,275,000 15,934,360

7,275,000 △ 14,407,070 △ 7,750,000 0 △ 14,882,070 0 △ 14,882,070

△ 642,339 3,393,406 △ 5,273,729 1,904,705 △ 617,957 0 △ 617,957

6,121,448 26,171,784 37,602,193 2,961,938 72,857,363 0 72,857,363

5,479,109 29,565,190 32,328,464 4,866,643 72,239,406 0 72,239,406

当期資金収支差額合計 (10)=(3)+(6)+(9)

前期末支払資金残高 (11)

当期末支払資金残高 (10)+(11)
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社会福祉事業区分　資金収支内訳表

(自)　平成 29年  4月  1日    (至)　平成 30年  3月 31日 
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第二号第三様式

社会福祉法人名　社会福祉法人いなほ会
（単位：円）

法人本部 島名杉の子保育園
指定居宅サービス事

業所もみじ
杉の子たんぽぽ児童

クラブ
合計 内部取引消去 事業区分合計

介護保険事業収益 0 0 148,666,504 0 148,666,504 0 148,666,504
保育事業収益 0 181,465,241 0 16,138,686 197,603,927 0 197,603,927
補助金等収益 0 700,000 500,000 0 1,200,000 0 1,200,000
経常経費寄附金収益 2,000,000 0 0 26,000 2,026,000 0 2,026,000
その他の収益 0 106,110 0 0 106,110 0 106,110

サービス活動収益計 (1) 2,000,000 182,271,351 149,166,504 16,164,686 349,602,541 0 349,602,541
人件費 8,564,995 130,920,765 114,020,994 10,759,710 264,266,464 0 264,266,464
事業費 0 19,332,344 20,937,871 2,302,020 42,572,235 0 42,572,235
事務費 1,353,546 11,896,992 6,925,062 1,307,360 21,482,960 0 21,482,960
利用者負担軽減額 0 0 293,675 0 293,675 0 293,675
減価償却費 81,658 16,533,490 8,730,991 3,516,236 28,862,375 0 28,862,375
国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 0 △ 7,824,044 △ 2,132,637 △ 1,184,229 △ 11,140,910 △ 0 △ 11,140,910
その他の費用 0 106,110 0 0 106,110 0 106,110

サービス活動費用計 (2) 10,000,199 170,965,657 148,775,956 16,701,097 346,442,909 0 346,442,909

△ 8,000,199 11,305,694 390,548 △ 536,411 3,159,632 0 3,159,632

受取利息配当金収益 1,202 0 58 15 1,275 0 1,275
その他のサービス活動外収益 0 2,568,036 1,397,161 538,934 4,504,131 0 4,504,131

サービス活動外収益計 (4) 1,202 2,568,036 1,397,219 538,949 4,505,406 0 4,505,406
支払利息 0 526,770 1,005,286 0 1,532,056 0 1,532,056
その他のサービス活動外費用 0 0 1,006,950 0 1,006,950 0 1,006,950

サービス活動外費用計 (5) 0 526,770 2,012,236 0 2,539,006 0 2,539,006

1,202 2,041,266 △ 615,017 538,949 1,966,400 0 1,966,400

△ 7,998,997 13,346,960 △ 224,469 2,538 5,126,032 0 5,126,032

施設整備等寄附金収益 0 20,000 399,438 0 419,438 0 419,438
拠点区分間繰入金収益 7,275,000 0 2,000,000 0 9,275,000 △ 9,275,000 0

特別収益計 (8) 7,275,000 20,000 2,399,438 0 9,694,438 △ 9,275,000 419,438
固定資産売却損・処分損 0 1 3 0 4 0 4
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） △ 0 △ 0 △ 4 △ 0 △ 4 △ 0 △ 4
拠点区分間繰入金費用 0 4,775,000 4,500,000 0 9,275,000 △ 9,275,000 0

特別費用計 (9) 0 4,775,001 4,499,999 0 9,275,000 △ 9,275,000 0

7,275,000 △ 4,755,001 △ 2,100,561 0 419,438 0 419,438

△ 723,997 8,591,959 △ 2,325,030 2,538 5,545,470 0 5,545,470

6,416,560 4,732,238 32,863,388 34,246,180 78,258,366 0 78,258,366

5,692,563 13,324,197 30,538,358 34,248,718 83,803,836 0 83,803,836

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 9,000,000 0 0 9,000,000 0 9,000,000

5,692,563 4,324,197 30,538,358 34,248,718 74,803,836 0 74,803,836

基本金取崩額 (14)

その他の積立金取崩額 (15)

その他の積立金積立額 (16)

繰
越
活
動
増
減

 
 
 
差
額
の
部

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)

費
　
用

特
別
増
減
の
部

特別増減差額 (10)=(8)-(9)
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収
　
益

社会福祉事業区分　事業活動内訳表

(自)　平成 29年  4月  1日    (至)　平成 30年  3月 31日 
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第三号第三様式

社会福祉法人名　社会福祉法人いなほ会
（単位：円）

勘　定　科　目 法人本部 島名杉の子保育園
指定居宅サービス事

業所もみじ
杉の子たんぽぽ児童

クラブ
事業区分合計

 流動資産 5,737,677 40,270,144 39,881,066 6,074,149 91,963,036 
   現金預金 5,737,677 10,561,823 15,942,174 5,205,684 37,447,358 
   事業未収金 0 8,761,321 23,938,892 808,310 33,508,523 
   未収補助金 0 20,537,800 0 0 20,537,800 
   立替金 0 169,500 0 0 169,500 
   前払金 0 239,700 0 60,155 299,855 
 固定資産 1,213,454 212,597,427 132,428,739 47,157,995 393,397,615 
  基本財産 1,000,000 154,121,440 123,341,175 45,600,646 324,063,261 
   土地 0 0 29,547,100 0 29,547,100 
   建物 0 154,121,440 93,794,075 45,600,646 293,516,161 
   定期預金 1,000,000 0 0 0 1,000,000 
  その他の固定資産 213,454 58,475,987 9,087,564 1,557,349 69,334,354 
   建物 130,500 1,801,904 389,626 104,209 2,426,239 
   構築物 0 2,330,267 628,631 0 2,958,898 
   車輌運搬具 0 1,300,000 39,866 183,334 1,523,200 
   器具及び備品 82,954 6,243,676 3,169,441 1,269,806 10,765,877 
   有形リース資産 0 0 4,860,000 0 4,860,000 
   権利 0 80,300 0 0 80,300 
   退職給付引当資産 0 8,719,840 0 0 8,719,840 
   人件費積立資産 0 13,000,000 0 0 13,000,000 
   修繕積立資産 0 3,000,000 0 0 3,000,000 
   備品等購入積立資産 0 3,000,000 0 0 3,000,000 
   保育所施設・設備整備積立資産 0 19,000,000 0 0 19,000,000 

資産の部合計 6,951,131 252,867,571 172,309,805 53,232,144 485,360,651 

社会福祉事業区分　貸借対照表内訳表

平成 30年  3月 31日 現在



（単位：円）

勘　定　科　目 法人本部 島名杉の子保育園
指定居宅サービス事

業所もみじ
杉の子たんぽぽ児童

クラブ
事業区分合計

 流動負債 258,568 15,396,954 23,310,602 1,207,506 40,173,630 
   事業未払金 111,148 9,141,639 6,351,339 1,055,570 16,659,696 
   １年以内返済予定設備資金借入金 0 4,692,000 7,712,000 0 12,404,000 
   １年以内返済予定長期運営資金借入金 0 0 3,750,000 0 3,750,000 
   １年以内返済予定リース債務 0 0 1,296,000 0 1,296,000 
   １年以内返済予定役員等長期借入金 0 0 3,000,000 0 3,000,000 
   預り金 0 7,395 0 0 7,395 
   職員預り金 147,420 1,555,920 1,201,263 151,936 3,056,539 
 固定負債 0 63,459,840 59,661,000 0 123,120,840 
   設備資金借入金 0 54,740,000 31,347,000 0 86,087,000 
   長期運営資金借入金 0 0 18,750,000 0 18,750,000 
   リース債務 0 0 3,564,000 0 3,564,000 
   役員等長期借入金 0 0 6,000,000 0 6,000,000 
   退職給付引当金 0 8,719,840 0 0 8,719,840 

負債の部合計 258,568 78,856,794 82,971,602 1,207,506 163,294,470 
 基本金 1,000,000 40,727,930 31,147,369 1,122,500 73,997,799 
   第１号基本金 1,000,000 17,827,930 31,147,369 1,122,500 51,097,799 
   第２号基本金 0 22,900,000 0 0 22,900,000 
 国庫補助金等特別積立金 0 90,958,650 27,652,476 16,653,420 135,264,546 
 その他の積立金 0 38,000,000 0 0 38,000,000 
   人件費積立金 0 13,000,000 0 0 13,000,000 
   修繕積立金 0 3,000,000 0 0 3,000,000 
   備品等購入積立金 0 3,000,000 0 0 3,000,000 
   保育所施設・設備整備積立金 0 19,000,000 0 0 19,000,000 
 次期繰越活動増減差額 5,692,563 4,324,197 30,538,358 34,248,718 74,803,836 
 (うち当期活動増減差額) △ 723,997 8,591,959 △ 2,325,030 2,538 5,545,470 

純資産の部合計 6,692,563 174,010,777 89,338,203 52,024,638 322,066,181 
負債及び純資産の部合計 6,951,131 252,867,571 172,309,805 53,232,144 485,360,651 



別紙１

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

29,547,100 0 0 29,547,100

316,057,244 297,000 22,838,083 293,516,161

1,000,000 0 0 1,000,000

346,604,344 297,000 22,838,083 324,063,261

　・建物、器具及び備品ほか償却すべき自法人所有の固定資産－定額法

計算書類に対する注記（法人全体用）

１．継続事業の前提に関する注記

該当無し

２．重要な会計方針

(1)固定資産の減価償却の方法

当法人で採用する退職給付制度は、以下のとおりである。

　・リース資産

　　所有権移転ファイナンス・リース取引に係るリース資産

　　　自己所有の固定資産に適用する減価償却方法と同一の方法によっている。

　　所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産

　　　リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法によっている。

(2)引当金の計上基準

　・退職給付引当金－茨城県社会福祉協議会の実施する退職共済制度の掛金額を退職給付引当資産とし、これと

　　同額を退職給付引当金に計上した。（保育園拠点）

３．重要な会計方針の変更

該当無し

４．法人で採用する退職給付制度

(4)各拠点区分におけるサービス区分の内容

(1)社会福祉施設職員等退職手当共済制度

　保育園拠点では、全常勤職員が、独）福祉医療機構の実施する社会福祉施設職員等退職手当　共済制度及び茨

城県社会福祉協議会の実施する退職共済制度に加入している。本部拠点、もみじ拠点、児童クラブ拠点では、平

成18年3月31日までに入職の全常勤職員は、独）福祉医療機構の実施する退職手当共済制度に、平成18年4月1日

以後に入職の全常勤職員は独）勤労者退職金共済機構の実施する中小企業退職金共済制度に加入している。

５．法人が作成する計算書類と拠点区分、サービス区分

　当法人の作成する財務諸表は、以下のとおりになっている。

(1)法人全体の財務諸表（第１号の１様式、第２号の１様式、第３号の１様式）

(2)社会福祉事業のみ運営しているため、事業区分別内訳表（第１号の２様式、第２号の２様式、第３号の２様

式）は省略する。

(3)社会福祉事業における拠点区分別内訳表（第１号の３様式、第２号の３様式、第３号の３様式）

６．基本財産の増減の内容及び金額

　ア　法人本部拠点（社会福祉事業）

　　「法人本部」

　イ　島名杉の子保育園拠点（社会福祉事業）

　　「島名杉の子保育園」

　ウ　指定居宅サービス事業所もみじ拠点（社会福祉事業）

　　「通所介護」

　　「訪問介護」

　　「短期入所生活介護」

　　「介護支援」

　エ　杉の子たんぽぽ児童クラブ拠点（社会福祉事業）

　　「杉の子たんぽぽ児童クラブ」

基本財産の増減の内容及び金額は、以下のとおりである。

（単位：円）

基本財産の種類

土地

建物

定期預金

合　　計

７．基本金又は固定資産の売却若しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩し

建物（建物附属設備）の除却により、国庫補助金等特別積立金を4円取崩した。（指定居宅サービス事業所もみ



取得価額 減価償却累計額 当期末残高

532,024,473 238,508,312 293,516,161

532,024,473 238,508,312 293,516,161

5,045,767 2,619,528 2,426,239

18,422,405 15,463,507 2,958,898

12,987,465 11,464,265 1,523,200

53,368,095 42,602,218 10,765,877

6,480,000 1,620,000 4,860,000

80,300 0 80,300

96,384,032 73,769,518 22,614,514

628,408,505 312,277,830 316,130,675

債権額
徴収不能引当金の当

期末残高
債権の当期末残高

33,508,523 0 33,508,523

20,537,800 0 20,537,800

54,047,273 0 54,047,273

担保に供されている資産は、以下のとおりである。                                 

じ拠点）

８．担保に供している資産

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。

　　　　　　建物（基本財産）　　　　　　　　　　　　　　　　　　 153,130,868円（保育園拠点）

　　　　　　土地（基本財産）　　　　　　　　　　　　　　　　　　  19,547,100円（もみじ拠点）

　　　　　　建物（基本財産）　　　　　　　　　　　　　　　　　　  29,410,325円（もみじ拠点）

　　　　　　――――――――――――――――――――――――――――――――― 

　　　　　　　　計　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 202,088,293円 

担保に供している債務の種類および金額は、以下のとおりである。                   

　　　　　　設備整備資金借入金（１年以内返済予定額を含む）　　　　59,432,000円（保育園拠点） 

　　　　　　設備整備資金借入金（１年以内返済予定額を含む）　　　　27,559,000円（もみじ拠点）

　　　　　　――――――――――――――――――――――――――――――――― 

　　　　　　　　計　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  86,991,000円 

９．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

権利

（単位：円）

基本財産

建物

小　　計

その他の固定資産

建物

構築物

車輌運搬具

器具及び備品

有形リース資産

１２．関連当事者との取引の内容

小　　計

合　　計

１０．債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高

債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高は、以下のとおりである。

（単位：円）

事業未収金

未収補助金

合　　計

１１．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当なし

１５．その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状態を明らかにするために必要な事項

該当無し

該当なし

１３．重要な偶発債務

該当無し

１４．重要な後発事象

該当無し




